
Dodatek č. 1
k Prováděcí smlouvě ě. 02PT-007302 ze dne 02.11.2022 
na Rámcovou dohodu na projektové práce pro menší 

zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2021 ě. 01ST-000866
ze dne 11.01.2022

DO 516, křižovatka Na Radosti, SSZ -  křížení dálnice DO x silnice 11/605
PD bez BIM

ě. smlouvy Objednatele: 02PT-007302 
ě. smlouvy Konzultanta: 22PH01016
(dále jen „Smlouva44)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Valbek, spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Konzultant44)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3
482 66 230
CZ48266230
u Krajského soudu v Ústí n. L., zn. 4487, C 
společnost s ručením omezeným

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany44)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1.



Preambule

A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 02.11.2022 Prováděcí smlouvu č. 02PT-007302 na Rámcovou dohodu 
na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou 
BIM 2021 č. 01ST-000866 ze dne 11.01.2022 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„D0 516, křižovatka Na Radosti, SSZ -  křížení dálnice D0 x silnice 11/605 PD bez B1M“ (dále jen „Služby“).

B. Smluvní strany konstatují, že z 1. Výrobního výboru konaného dne 14.02.2023 a 3. informační schůzky 
konané dne 15.02.2023 vyplynul požadavek Technické správy komunikací na doplnění následujících 
služeb do předmětu Smlouvy:

• připojení křižovatek Na Radosti a Mišovická na Hlavní řídící dopravní ústřednu (dále 
jen „HRDÚ“) pomocí koordinačních kabelů napojením na novou samostatnou přípojku PRE tak, 
aby byla umožněna jejich vzájemná koordinace a začlenění do celkového systému řízených 
křižovatek a řízení z velínu. Toto bude provedeno pomocí 1 metalického kabelu a 2 optických 
kabelů o celkové délce přibližně 1100 m vedených mezi oběma novými řadiči navzájem a dále 
mezi řadiči a připojovacím místem v areálu Depa Zličín a následného svorkování stávajících 
kabelů v areálu metra tak, aby bylo vytvořeno propojení s HŘDÚ;

• vzájemná koordinace také s nejbližším stávajícím světelným signalizačním zařízením SSZ 5.689 
Na Radosti x Míšovická, a to koordinačním kabelem o délce přibližně 450 m, a připojení všech 
tří světelných signalizačních zařízení v oblasti Na Radosti x Míšovická na HŘDÚ, aby bylo 
umožněno efektivní řízení dopravy v této lokalitě a

• zhotovení výše uvedené nové přípojky nízkého napětí PRE v místě stávající trafostanice v ulici 
Sazovická a napojení napájecích kabelů mezi elektroměrovým rozvaděčem přípojky PRE a řadiči 
SSZ o délce přibližně 600 m. Vedení nízkého napětí bude v oblasti ulic Míšovická a Sazovická 
muset být vedeno soukromými pozemky, bude zde proto třeba také koordinace s připravovanými 
záměry dalších investorů.

C. Výše uvedené doplnění Služeb bylo administrováno prostřednictvím Variace služeb, která byla Objednateli 
předložena dopisem „Oznámení Variace“ ze dne 30.05.2023.

D. V rámci doplnění výše uvedených služeb tak dochází k navýšení ceny plnění v Článku II. bodě 1 Smlouvy 
včetně související úpravy soupisu prací, který je součástí Přílohy 1 Smlouvy. Z důvodu vypracování 
potřebných podkladů osobou odlišnou od Konzultanta je také nezbytné upravit lhůtu pro předložení 
konceptu DUSP, obsaženou v Příloze 4 Smlouvy.

Článek I.

A. Smluvní strany se dohodly, že Článek II. bod 1 Smlouvy ve znění

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

2 096 250,- 440 212,50,- 2 536 462,50,-

se tímto Dodatkem č. 1 mění následovně:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH

DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

2 326 250,- 488 512,50,- 2 814 762,50,-



B. Příloha 1 Smlouvy s názvem „Rozsah služeb“ se v části soupisu prací nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto
Dodatku č. 1 s názvem „Aktualizovaný soupis prací“.

Článek II.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní termín pro předložení konceptu dokumentace pro společné řízení, uvedený 
v Příloze 4 Smlouvy s názvem „Hannonogram“ ve znění

Koncept DUSP Do 4 měsíců od zahájení plnění

se tímto Dodatkem č. 1 mění následovně:

Koncept DUSP Do 1 měsíce od účinnosti 
Dodatku ě. 1

Článek III.

Smluvní strany se dále 
obnoveno poskytování 
ze dne 16.02.2023.

dohodly, že dnem podpisu Dodatku č. 1 oprávněnými zástupci Smluvních stran bude 
všech Služeb, přerušené Oznámením Zástupce objednatele o přerušení všech Služeb

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

1. Všeclma ostatní ujednám Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registra smluv.

4. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal Digitálně podepsal

Datum: 2023.07.04 
13:16:50 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
28.06.2023 16:22:54



Příloha č. 1 -  Aktualizovaný soupis prací

DO 516, křižovatka Na Radosti, SSZ -  křížení dálnice DO x silnice II/605 PD
(01ST-000866 BEZ BIM)

žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1 2,15 0,84 1,19

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě - 
část DUSP*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě- 
část Výkon IČ ke 

společnému 
povolení včetně 

majetkopr. 
projed nání*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě - 
část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč 
bezDPH/hod)**)

Výkon autorského 
dozoru (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

35 500 000

BIM

Přirážka pro náročné stavby

Upravená procentn í sazba po přirážce

Předpokládanýcelkový počet hod technické 
pomoci

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Cena dle smlouvy v Kč bez DPH 763 250 298 000 408000 480 000 147 000 2 096 250

Dodatek č. 1 210000 0 20000 0 0 230 000

Cena dle smlouvy + Dodatek č. 1 v Kč bez DPH 973 250 298 000 428000 480 000 147 000 2 326 250

*) Uchazeč použije pří ocenění% poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové dohodě. Tento % poměr můře být buď shodný nebo nižší než je%  poměr uvedený v 
Rámcové smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uváděný 
uchazečem vSouhrnnétabulce nabídky na RD po odečtení% přírážkyna BIM.

* * )  Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí 
předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce r'IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, 
který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz či. 5 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč be2 DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovností dílčích cen v tabulce é. 1 a
rozepsaných cen v tabulce í. 2 -8

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část 
DSP/DUSP/DUR+ Rozdíl:

Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 5. část IČ k 
SP/společnému povolení Rozdíl:

Ok

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 6. část VD-ZDS 
Rozdíl:

Ok



Příloha č. 1 -  Aktualizovaný soupis prací

Tabulka č. 4

D o ku m en tace  ke s loučen ém u p ovo len í -  D U SP

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikaci schválená Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních komunikací, v platném znění v  rozsahu přiměřeném charakteru stavby s  upřesněním 
podle těchto zadávacích podmínek,_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

□0 516, křižovatka Na Radosti, SSZ- křížení dálnice DO x silnice 11/605 PD (01ST-000866 BEZ BIM)

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet Počet hodin dle nabídky 
dodavatele

Počet hodin dle Dodatku 
č. 1 Hodinová sazba Kčáiod. Cena K£ Cena Kč - Dodatek £  1 Cena v£ dodatku £.1

hodin

ISOUCET celkem za DSP bez přirážky na BIM v Kč bez 1 763 250 210 000 973 250|d ph



Příloha č. 1 -  Aktualizovaný soupis prací

Tabulka č. 5

Inženýrská činnost včetně majetkoprávního projednání ke sloučenému povolení

DO 516, křižovatka Na Radosti, SSZ -  křížení dálnice DO x silnice 11/605 PD (01ST-00GS66 BEZ B1M)

Služba Zadavatelem Počet hodin dle Hodinová
předpokládaný počet nabídky sazba Cena

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A hodin dodavatele Kč/hod Kč



Příloha č. 1 Aktualizovaný soupis prací

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP 298 000



Příloha č. 1 -  Aktualizovaný soupis prací

Tabulka č. 6 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB
VD-ZDS

DO 516, křižovatka Na Radosti, SSZ -  kříženi dálnice DO x silnice II/605 PD 
__________________________(01ST4300 8 66 BEZ BIM)__________________________

Zadavatelem 
B^edcoUadany počet 

hodn

Počet rvodn <te naoldky Poset hodn dle Dodat taj Cena Kč - Dodatek Cena vrč, dodatku

|Celkem VD-ZDS bez přirážky na BIM v Kč bez DPH l i l i  408 000  | 20000  | 428 0 0 0



Příloha č. 1 -  Aktualizovaný soupis prací

Tabulka č, 7____________________________________________________________________OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Výkon autorského dozoru/ Technická pomoc

DO 516, křižovatka Na Radosti, S S Z - křížení dálnice DO x silnice li/605 PD (01ST-000866 BEZ BIM)

C a  n a  ]

480 000

Icdkem k;  be? dph  | 4bo ooo .
*) Pozn.: Hodinová sazba musí byt u všech položek ve stejné výši
Poznámky:
1. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

2. Uchazeč je povinen editovat on-line aplikaci na sledování postupu majetkoprávní přípravy (MPV) ŘSD ČR
3. Závěrečná zpráva o průběhu prací bude kromě tištěné verze předána včetně všech dokumentů na USB flash disku v počtu 4 ks



Příloha č. 1 -  Aktualizovaný soupis prací

Tabulka č. 7____________________________________________________________________OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Výkon autorského dozoru/Technická pomoc

DO 516, křižovatka Na Radosti, S S Z - křížení dálnice DO x silnice II/605 PD (01ST-000866 BEZ BIM)

Cena celkem I

147 000

|celkem KČ bez DPH | 147 000 |
*) Pozn,: Hodinová sazba musí byt u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení stím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.


